
潮来市立延方小学校(NOBUKATA ELEMENTARY SCHOOL) 学校便り 2021.1.7発行

第９号 Tel :0299-66-2076
Fax:0299-66-4692

児童数 311名 E-mail:
(男166名女145名) 【延方小スローガン】 あいさつ・笑顔・自信

夢や目標をもって
謹んで新年のお慶びを申し上げます。穏やかな天候が続き，新しい年

が明けました。ご家庭では，どのようなお正月を過ごされたでしょうか。
６日の学校は，１１日間の冬休みが終わり，子どもたちの輝いた笑顔

が戻ってきました。友達や先生との再会を喜び，伝えたいことがたくさ
んあり，時間が足りないようでした。
さて，新しい年を迎え，子どもたちは，「今年こそは」と夢を描いたり，目標を立てたりし

ています。夢や目標は，その後の成長に重要な役割を果たします。また，３学期は，今の学年
で学ぶことをきちんとできるようにするとともに，次の学年につなげるようにする大切な時期
です。感染症対策を継続しながら，全職員で子どもたちのよさや頑張りを見取り，背中を押す
ことで可能性を広げていきます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

大生原小学校との統合に向けて
大生原小学校との統合まであと３か月となりました。１２月は第３回

準備委員会が開催され，教育・学校運営関係部会，通学・安全関係部会，
施設関係部会，ＰＴＡ関係部会で話し合った内容を確認いたしました。
第３回準備委員会開催時点での進捗状況については，１２月２４日付け
のお手紙でお知らせいたしましたので，ご確認をよろしくお願いします。
今後は，大生原小学校在校生の保護者の皆様への学校生活等について

の説明会，スクールバス利用者の試乗が予定されています。また，１月に各部会，２月には準
備委員会が開催されます。進捗状況につきましては，後日またお伝えします。どうぞよろしく
お願いいたします。

次年度に向けて
学校では，本年度の教育活動について反省を行い，次年度へつなげていく時期

を迎えています。１２月に実施しました保護者の皆様への学校評価アンケートで
は，ご多用の中ご協力いただきまして誠にありがとうございました。温かなご支
援の声やご指摘もいただいております。来年度の教育活動に反映できるよう検討
し，話合いを進めて参ります。

１月の行事予定
６日(水)第三学期始業式，15:15一斉下校 ２２日(金)避難訓練
８日(金)書き初め会（１・２・５・６年） ２５日(月)学力診断のためのテスト ３～６年 国語・理科

１１日(月)成人の日（祝日） ※学習してきた内容をどれくらい理解しているかを確認するため，学力診断のための
１２日(火)書き初め会（３・４年） テストを実施します。

SC 先生来校 ２６日(火)清潔検査，学力診断のためのテスト ３～６年 算数・社会
１３日(水)委員会活動 ２７日(水)委員会活動

校内書き初め展 ～１５日（金） ２８日(木)縦割り班活動（短なわとび）
昼休み（１２：１５～１４：００）と放課後（１６：００～１８：００），
体育館でご覧いただけます。今年度は，潮来市作品展（書写・絵画）も展示
します。どうぞご覧ください。

１４日(木)体位測定（１・２年）
１５日(金)体位測定（３・４年）
１８日(月)体位測定（５・６年）
２０日(水)５年：メディア教育，

クラブ活動，３年クラブ活動見学


